Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района Волгограда»

400127 г. Волгоград ул. им. Асланова, 39 8сЬос>191(й?;Уо1ааит!п.ги тел. 98 - 27 - 75

П Р И К А З

«16» марта 2021 г. №45

Об организации приемной кампании
в 1-е классы 2021-2022 учебного года

Во исполнении приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
22.01.2014г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Правил приема
граждан в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 91
Краснооктябрьского района Волгограда» от 25.12.2018г., постановления администрации Волгограда
от 27.12.2019г. № 1534 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений
Волгограда за территориями городского округа город - герой Волгоград», Устава МОУ СШ № 91, в
целях оптимизации приемной кампании 2021-2022 учебного года в 1-е классы, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать старт приемной кампании 2021-2022 учебного года с 01 апреля 2021г. с 08ч.30мин.
2. Назначить ответственным лицом за организацию приемной кампании 2021-2022 учебного года в
1 -е классы методиста по УВР Журавлеву Е. А.
3. Методисту по УВР Журавлевой Е.А.:
3.1. Организовать прием документов в 1 классы в бумажном и электронном виде по следующему
графику: понедельник - пятница с 08.30ч. до 16.00ч.
для лиц, дети которых зарегистрированы на закрепленной территории, с 01.04.2021г. по 30.06.2021г.;
для лиц, дети которых не зарегистрированы на закрепленной территории, с 06.07.2021г. до момента
заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2021г.
3.2. Подготовить необходимую информацию для родителей будущих первоклассников в срок до
15.01.2021г.
3.3- Обеспечить информирование родителей (законных представителей) будущих первоклассников о
начале приемной кампании, разместив данную информацию на информационном стенде и сайте
школы в срок до 25.03.2021г.
4. Назначить техническим исполнителем приема документов в бумажном варианте, а также
посредством «ГИС Образование Волгоградской области» и ГИС «Е-услуги» секретаря Петкевич К.В.
4.1. Секретарю Петкевич К.В.:
4.1. В срок до 25.03.2021г. создать в указанных п.4. информационных системах классы будущего
учебного года и выставить в них вакансии.
4.2. Каждую пятницу месяца проводить мониторинг заявлений, попадающих в текущий учебный год.
Неправильные и ошибочные заявления переводить в отказные и сообщать об этом заявителям в
течение 7 рабочих дней.
4.3. Осуществлять прием документов по графику: понедельник - пятница с 08.30 до 16.00.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУСШ№91 -- Т.В.Горщкова

С приказом ознакомлены:
ФИО

Журавлева Е.А.
Петкевич К.В.

Дата

•ЫЛЗ №&/
/6 03 Ж?,*/

-ЙОСПИСЬж ;'^-/%~~
Приказ подготовил:
Метш»кт по УВР

1^У—— Журавлева Е.А.
Разослано; в дело.

		2021-03-23T20:43:01+0400
	ул. Асланова, 39, Волгоград
	Горшкова Татьяна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью